Corpus Juris Canonici Sext. Decretal. Lib. p. 1, 2.

“ Unam sanctam Ecclesiam catholicam et ipsam Apo-
 stolicam, urgente fide, credere cogimur et tenere.

“ In hac ejusque potestate duos esse gladios, spiritalem
 videlicet et temporalem, evangelicis dictis instruimur.
 Luc. xxii. Uterque est in potestate Ecclesiæ, spiritualis sci-
 licet gladius et materialis. Sed is quidem pro Ecclesiâ,
 ille ab Ecclesiâ exercendus. Ille Sacerdotis, in manu
 regum et militum, sed ad nutum et patientiam Sacer-
 dotis. Oportet autem gladium esse sub gladio, et tempo-
 ralem auctoritatem spirituali subjici potestati. Spiritalem,
 et dignitate et nobilitate, terrenam quamlibet præcel-
 lere potestatem, oportet tanto clarius nos fateri, quanto
 spiritalia temporalia antecellunt.

“ Si deviat terrena potestas, judicabitur a potestate spi-
 rituali: sed si deviat spiritualis, minor a suo superiori. Si
 vero Suprema, a solo Deo non ab homine poterit judi-
 cari. Est autem hæc auctoritas, etsi data sit homini, et
 exerceatur per hominem, non humana sed potius di-
 vina, sic divino Petro data, sibi que suisque successoribus,
 in ipso quem confessus fuit, petrâ firmata^a: dicente
 Domino ipsi Petro, ‘ Quodcumque ligaveris &c.’

“ Quicumque igitur huic potestati, a Deo sic ordinatæ,
 resistit, Dei ordinationi resistit; nisi duo (sicut Mani-
 chæus) fingat esse principia: quod falsum et hæreticum
 judicamus: quia, testante Moyse, non in principiis, sed
 in principio, cælum Deus creavit et terram.

“ Porro, subesse Romano Pontifici, omni humanæ crea-
 turæ declaramus, dicimus, definimus, et pronuntiamus,
 omnino esse de necessitate salutis.

“ Datum Latera. ponti. nostri anno 8.”

*Ibid. Extravagant. Commun. de Majoritate et Obedi-
 entia, lib. i. p. 219.*

Erasmus, in an Exposition on the thirty-eighth Psalm,

^b Note of explanation: “ Firmata in ipso Christo petra, quam Petrus
 confessus fuit.”

as a check to the plea of infallibility, points out the errors which have been committed by the best men; and asserts, though with some caution, that no men and no books are faultless, except Jesus Christ, and the canonical Scriptures. He instances in the Fathers of the Church: and we have already quoted (see Sermon I. p. 13.) his strictures upon Origen, whose genius preserved him not from heresy; upon Tertullian, who, notwithstanding his learning and discernment, lapsed into the schism of Montanus; upon Cyprian, a man of Apostolic sanctity, who declared baptism by Heretics to be void: and upon Irenæus, whose knowledge and love of true religion were not sufficient to defend him from the error of the Millenarians.